
Tampereen nuorisovaltuusto: Kämmenniemen terveysasemaa ei saa lakkauttaa

Pirkanmaan hyvinvointialue on esittänyt hyvinvointialueen aluehallitukselle, että
lähiasemaverkkoa tarkistetaan siten, että muun muassa Tampereen Kämmenniemen
lähiasema (ent. terveysasema) lakkautetaan ja palvelut siirretään Kämmenniemen
tapauksessa Linnainmaan sote-asemalle (ent. terveyskeskukselle). Jatkossa esimerkiksi
kämmenniemeläisten suun terveydenhuollon palvelut sekä neuvolapalvelut sijaitsevat
Linnainmaalla, johon matkaa Teiskon pohjoisimmista osista on yli 40 kilometriä.

“Nuorisovaltuusto on järkyttynyt hyvinvointialueen esityksestä. Nyt hyvinvointialue tekee
päätöksiä vajaaseen tietopohjaan perustuen, huomioimatta alueiden erityispiirteitä ja täysin
ilman minkäänlaista lapsivaikutusten arviointia. Lapsiperheiden ja erityisesti Kämmenniemen
koulun oppilaiden arki tulee vaikeutumaan näillä toimenpiteillä”, Tampereen
nuorisovaltuuston 3. varapuheenjohtaja Eetu Hukkanen korostaa.

Tampereen kaupunki on sitoutunut kuntaliitossopimuksessa Teiskon kunnan kanssa jo
1970-luvulla turvaamaan teiskolaisten sosiaali- ja terveyspalvelut. Tämä sopimus pätee yhä,
vaikka sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämisvastuu siirtyikin hyvinvointialueelle vuoden
2023 alusta. Pirkanmaan hyvinvointialueen strategia lähtee siitä, että tärkeintä kaikessa sen
toiminnassa on ihminen. Nuorisovaltuusto katsoo, että strategian tavoite ihmislähtöisistä ja
saavutettavista palveluista ei toteudu lakkauttamisen toteutuessa.

Mikäli Kämmenniemen lähiasema lakkautetaan, ei myöskään opiskeluhuollon palveluille
löydy sopivaa väistötilaratkaisua Kämmenniemen koulun peruskorjauksen ajaksi vuosina
2026-2027. Nuorisovaltuusto korostaakin, ettei päätöksiä tule tehdä hätiköiden eikä
varsinkaan puutteellisilla tiedoilla. Myös teiskolaiset ja kämmenniemeläiset järjestöt sekä eri
yhdistykset ovat jättäneet hyvinvointialueelle vetoomuksen oman alueensa palveluiden
säilyttämisestä. Nämä pyynnöt hyvinvointialueen on otettava vakavasti.

“Tiedonkulku kaupungin sekä hyvinvointialueen välillä on ollut selkeästi puutteellista,
emmekä voi hyväksyä päätöstä, joka vaarantaa Kämmenniemen koulun oppilaiden oikeuden
perusopetus- ja opiskeluhuoltolakien mukaisiin palveluihin. Katsomme, että jatkossa
opiskeluhuollon olemassa olevia tiloja on voitava hyödyntää hyvinvointialueen muuhunkin
toimintaan”, toteaa Tampereen nuorisovaltuuston puheenjohtaja Oliver Priimägi.

Nuorisovaltuusto korostaa, että terveysaseman lakkauttamisella on väistämättä
seuraamuksia myös hyvinvointialueen pelastuspalveluiden palveluverkolle. Terveysaseman
tilat ovat tärkeitä myös Teiskon alueen vapaapalokunnalle. Lähin paloasema sijaitsee
Linnainmaalla, josta on hyvin pitkä matka ja vasteaika kasvaa merkittävästi, mikäli rakennus
myydään tai puretaan lähivuosina.

Hyvinvointialueen tavoitteena on vähentää olemassa olevaa kiinteistömassaansa ja
keskittää palveluita muutamiin toimipisteisiin, mutta sitä ei tule tehdä asukkaiden terveyden
ja turvallisuuden kustannuksella. Tampereella esimerkiksi Kaukajärven ja Kämmenniemen
lähiasemia uhkaa lakkauttaminen ja palveluiden keskittäminen.

Nuorisovaltuusto kannustaakin hyvinvointialuetta tekemään yhteistyötä kuntien kanssa ja
sijoittamaan tai keskittämään palveluita lähtökohtaisesti oppilaitosten yhteyteen, mikä
mahdollistaisi Kämmenniemen tapauksessa lähes 5000 ihmisen palveluiden säilyttämisen
lähipalveluna.



Esimerkiksi yhden Kämmenniemen koulua käyvän oppilaan hammaslääkärikäynteihin voi
kulua vanhemmilta jopa kaksi tuntia enemmän työaikaa, mikäli oppilas itse ei pysty
hoitamaan itsenäisesti käyntiä koulupäivän aikana vaan vanhemmat joutuvat kyyditsemään
lapsensa palveluiden piiriin. Tällä pystytään myös ehkäisemään turhien hiilidioksidipäästöjen
syntymistä, mikäli terveysasema säilytetään nykyisellä sijainnillaan.

Nuorisovaltuusto vetoaa hyvinvointialueeseen kämmenniemeläisten ja teiskolaisten lasten ja
nuorten puolesta, että se peruu Kämmenniemen lähiaseman lakkauttamisaikeet ja selvittää
yhdessä kaupungin kanssa palveluiden sijoittamista uudistettuun Kämmenniemen kouluun
vuodesta 2027 lähtien.
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